FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

 EDITAL N° 007/2021 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE MÚSICOS BOLSISTAS DA
ORQUESTRA SINFÔNICA DA PARAÍBA E DA ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada
pelo seu presidente, e da Direção Geral da Orquestra Sinfônica da Paraíba, representada pelo seu Diretor
Executivo, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Estadual 4.315/1981, alterada pela
Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no que dispõe o Decreto Estadual nº 9.496/1992 e a Lei Estadual
nº 7.861/2005, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da
eficiência e da transparência, torna pública a homologação dos resultados finais do Edital nº 007/2021, de
seleção de músicos e estudantes de música para integrarem o quadro de músicos da Orquestra Sinfônica
da Paraíba - OSPB e da Orquestra Sinfônica Jovem da Paraíba - OSJPB, na condição de bolsistas, durante a
temporada 2022.

Os candidatos aprovados e classificados dentro das vagas de contratação imediata deverão comparecer à
administração da OSPB no período de 01/03/2022 a 03/03/2022, no horário de 08:00h às 16:30h, para
assinatura dos respectivos contratos.

ORQUESTRA SINFÔNICA DA PARAÍBA

ORQUESTRA SINFÔNICA DA PARAÍBA

VIOLINO - OSPB

Vagas imediatas: 08
Cadastro de reserva: 08

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

29 RODRIGO DE ALMEIDA ELOY LOBO VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

17 SAMARA DE OLIVEIRA SAMPAIO VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

33 IANNARA FARIAS XAVIER VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

23 LUCAS CARDOSO SOUZA DE QUEIROZ VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

24 LÍS DÁLIA DE LIMA VASCONCELOS FONSÊCA VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

31 EVERTON PRAXEDES DE SOUZA VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

19 MIHAELA CLAUDIA CINSTITU GOMES VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

30 JÚLIA FERNANDES GOMES DE ALMEIDA VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

06 THIALYSON PHELLEPE DA SILVA MOURA VIOLINO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

34 MYRELLA FERNANDA LAURINDO PESSOA DE BRITO VIOLINO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

12 ISMAEL DA SILVA OLIVEIRA VIOLINO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

21 WILEN TEIXEIRA MOREIRA VIOLINO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

15 SILVERSON HENRIQUE DE SOUSA SILVA VIOLINO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

16 ANDRE LUIZ SERAPIÃO VIANA BARBOSA VIOLINO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

11 LUIZ CARLOS ROZENDO DE SOUZA VIOLINO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

01 CAIO VINICIUS FREIRE DA CUNHA VIOLINO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

27 EMMANUEL WILSON DE CARVALHO VIOLINO APROVADO

28 ANDRÉ ALBIERGIO DE LIMA COUTO VIOLINO APROVADO

05 DENISE BELARMINO DE FARIAS AMORIM OLIVEIRA VIOLINO APROVADO

35 LILIAN CRISTINA ARAÚJO DA SILVA VIOLINO APROVADO

07 ANDREZA SIQUERA GAMA VIOLINO APROVADO

26 JEAN CAMELO DO NASCIMENTO VIOLINO APROVADO

08 SAMUEL OLIVEIRA DE AMORIM VIOLINO APROVADO

22 VICTOR OLIVEIRA DA SILVA VIOLINO APROVADO

04 MARIA BEATRIZ DO NASCIMENTO NÓBREGA VILAR VIOLINO  -

32 TÁCILA DA SILVA RAMOS VIOLINO  -

25 JÚLIO CÉSAR FERREIRA DE BRITO VIOLINO  -

02 IAN GONÇALVES CORREIA VIOLINO  -

14 REBECCA MAYARA DA SILVA COSTA VIOLINO  -

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

ORQUESTRA SINFÔNICA DA PARAÍBA

OBOÉ E CORNE INGLÊS - OSPB

Vagas imediatas: 01
Cadastro de reserva: 01

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

03 DANRLEY NATAN DE LIMA OBOÉ E CORNE INGLÊS APROVADO E CLASSIFICADO

04 JUNIELSON DE PAULA NASCIMENTO OBOÉ E CORNE INGLÊS APROVADO CADASTRO DE RESERVA

02 JAQUELINE CYNTIA TORRES LADISLAU OBOÉ E CORNE INGLÊS  -

ORQUESTRA SINFÔNICA DA PARAÍBA

PIANO - OSPB

Vagas imediatas: 01
Cadastro de reserva: 01

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

04 LUCAS BOJIKIAN DA COSTA VITAL PIANO APROVADO E CLASSIFICADO

01 HÉBER JAMIM XAVIER SOUZA BANDEIRA PIANO  -

03 ARTUR SILVA SOUZA SANTOS PIANO  -

ORQUESTRA SINFÔNICA DA PARAÍBA

PERCUSSÃO - OSPB

Vagas imediatas: 02
Cadastro de reserva: 02

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

1 ISMARK DO NASCIMENTO OLIVEIRA PERCUSSÃO APROVADO E CLASSIFICADO

5 JOAO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA PERCUSSÃO APROVADO E CLASSIFICADO

6 JOSÉ EMERSON RODRIGUES DA SILVA PERCUSSÃO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

8 LUE MAIA BEZERRA PERCUSSÃO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

3 ALAN ANDRADE DA SILVA PERCUSSÃO  -

4 RAFAEL BRITO DE OLIVEIRA ESTRELA PERCUSSÃO  -

ORQUESTRA SINFÔNICA DA PARAÍBA

PERCUSSÃO - OSPB

Vagas imediatas: 02
Cadastro de reserva: 02

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

1 ISMARK DO NASCIMENTO OLIVEIRA PERCUSSÃO APROVADO E CLASSIFICADO

5 JOAO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA PERCUSSÃO APROVADO E CLASSIFICADO

6 JOSÉ EMERSON RODRIGUES DA SILVA PERCUSSÃO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

8 LUE MAIA BEZERRA PERCUSSÃO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

3 ALAN ANDRADE DA SILVA PERCUSSÃO  -

4 RAFAEL BRITO DE OLIVEIRA ESTRELA PERCUSSÃO  -

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

ORQUESTRA SINFÔNICA DA PARAÍBA

VIOLA - OSPB

Vagas imediatas: 04
Cadastro de reserva: 04

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

10 CÍCERO BEZERRA DA SILVA JUNIOR VIOLA APROVADO E CLASSIFICADO

5 RAUL VICTOR MARTINS DA SILVA VIOLA APROVADO E CLASSIFICADO

11 HERMESON PRAXEDES DE SOUZA VIOLA APROVADO E CLASSIFICADO

8 MARIA ISABEL BRASILIANO PETRONILO VIOLA APROVADO E CLASSIFICADO

7 GERALDO ALCIDES MARINHO JUNIOR VIOLA APROVADO CADASTRO DE RESERVA

13 MELQUISEDEK SILVA DO NASCIMENTO VIOLA APROVADO CADASTRO DE RESERVA

14 RAQUEL DE ASSIS PAZ VIOLA APROVADO CADASTRO DE RESERVA

9 HELEN NÁRGILA FERREIRA LAVOR VIOLA  -

6 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS FILHO VIOLA  -

12 HUMBERTO MARTINS TRAJANO DE LIMA VIOLA  -

3 LUANA PEREIRA DOS SANTOS VIOLA  -

ORQUESTRA SINFÔNICA DA PARAÍBA

VIOLONCELO - OSPB

Vagas imediatas: 06
Cadastro de reserva: 06

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

2 FERNANDO JOSÉ TRIGUEIRO JUNIOR VIOLONCELO APROVADO E CLASSIFICADO

7 DIEGO DIAS DO NASCIMENTO VIOLONCELO APROVADO E CLASSIFICADO

20 MIQUEIAS SANTANA VIEIRA DA SILVA VIOLONCELO APROVADO E CLASSIFICADO

12 FÁBIO DE MELO MACHADO VIOLONCELO APROVADO E CLASSIFICADO

5 DIEGO RAFAEL DA SILVA PAIXÃO VIOLONCELO APROVADO E CLASSIFICADO

8 LAIS LUANA SANTOS OLIVEIRA VIOLONCELO APROVADO E CLASSIFICADO

13 AMANDA MELO MASSA VIOLONCELO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

11 CAIO AUGUSTO DE GODOY SOUSA VIOLONCELO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

10 LEONARDO GOMES DE MESQUITA VIOLONCELO  -

9 DAVI CRISTIAN ALVES DE ANDRADE VIOLONCELO  -

3 GABRIEL DAVID SILVA DOS SANTOS MARQUES VIOLONCELO  -

19 KALIM DIRCEU ALVAREZ CAMPOS VIOLONCELO  -

17 LUZ YANAINA ALVAREZ CAMPOS RODRIGUES VIOLONCELO  -

14 LUCAS FONSECA ALMEIDA DE FREITAS VIOLONCELO  -

4 JÓRIO SILVEIRA DE LIRA MACHADO VIOLONCELO  -

15 IGOR FARIAS DE SA VIOLONCELO  -

6 NILSON GALVÃO SANTOS JÚNIOR VIOLONCELO  -

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

VIOLINO - OSJPB

Vagas imediatas: 22
Cadastro de reserva: 22

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

61 LUCAS CARDOSO SOUZA DE QUEIROZ VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

70 WILEN TEIXEIRA MOREIRA VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

33 JÚLIA FERNANDES GOMES DE ALMEIDA VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

71 LÍS DÁLIA DE LIMA VASCONCELOS FONSÊCA VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

54 AÍSLEY MIRELLA DE SOUZA SILVA VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

72 MYRELLA FERNANDA LAURINDO PESSOA DE BRITO VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

45 IZABELLA GONÇALVES DOS SANTOS VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

41 ANA CAROLINA PEREIRA GUIMARÃES VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

35 EVALDO FERNANDES DOS SANTOS FILHO VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

65 MARCOS VINÍCIUS DE ANDRADE SILVA VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

43 EVERTON PRAXEDES DE SOUZA VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

34 JOELITON MATEUS NUNES JÚLIO VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

64 MARIA BEATRIZ DO NASCIMENTO NÓBREGA VILAR VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

36 KATILLY JOYCE PAULINO DE MEDEIROS VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

32 AÉCIO VINÍCIUS DE OLIVEIRA FARIAS VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

74 MATHEUS MOUZINHO DO NASCIMENTO VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

47 BIANCA HENRIQUE TARGINO MONTEIRO VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

37 JOÃO PEDRO LEIROS DA SILVA VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

39 JOILTON FERREIRA FREIRE VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

40 ANA LAURA LIMA DO NASCIMENTO VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

73 LETÍCIA OLIVEIRA AUGUSTO DE CARVALHO VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

69 THAYS CARMEM SILVA GUERRA VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

57 TÁCILA DA SILVA RAMOS VIOLINO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

42 ANTONIO AURÉLIO SILVA SEGUNDO VIOLINO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

60 VITÓRIA EMANUELE LOPES LAURENTINO VIOLINO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

63 LAURA PORTO LUCENA VIOLINO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

46 ELISANGELA ARAÚJO MEDEIROS VIOLINO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

49 ANA LETÍCIA VIEIRA MARANHÃO SARMENTO VIOLINO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

62 RONALD ALEXANDRE COSTA VIOLINO  -

68 MATEUS FRANÇA DOS SANTOS VIOLINO  -

48 ARIEL QUEIROZ ALMEIDA VIOLINO  -

44 EVELYN CRISTINE LIMA BOTECHIA VIOLINO  -

56 MÁRCIO IARLEY LAURENTINO VIOLINO  -

53 INGRIDE NAYANE CARDOSO DA SILVA VIOLINO  -

67 VANDEILTON PEREIRA DOS SANTOS VIOLINO  -

38 CONAN DAVIDSON FERREIRA DE LIMA VIOLINO  -

58 SARAH RAFAELLY RODRIGUES MARTINS VIOLINO  -

59 RAMON SILVA ARAGÃO DE ALMEIDA VIOLINO  -

66 LUKAS GILLYARD MORAIS DA SILVA VIOLINO  -

55 MARIA FERNANDA BARBOSA MACEDO VIOLINO  -

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

VIOLA - OSJPB

Vagas imediatas: 08
Cadastro de reserva: 08

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

13 MELQUISEDEK SILVA DO NASCIMENTO VIOLA APROVADO E CLASSIFICADO

10 KAINAN HENRIQUE DA SILVA FIRMINO VIOLA APROVADO E CLASSIFICADO

7 CARLOS EDUARDO MELO DE CARVALHO VIOLA APROVADO E CLASSIFICADO

5 HELEN NÁRGILA FERREIRA LAVOR VIOLA APROVADO E CLASSIFICADO

2 JOSÉ FELIX SEVERO NETO VIOLA APROVADO E CLASSIFICADO

12 LUIZ GABRIEL NOGUEIRA ROCHA VIOLA APROVADO E CLASSIFICADO

3 ARTHUR DOUGLAS TAVARES GOMES VIOLA APROVADO E CLASSIFICADO

6 JOÁS MARINHO DE OLIVEIRA CORDEIRO VIOLA APROVADO E CLASSIFICADO

9 MARINA DE SOUSA GALVÍNCIO RAMALHO VIOLA APROVADO CADASTRO DE RESERVA

4 RHUANN CARLOS RIBEIRO DE OLIVEIRA CABRAL VIOLA  -

1 SUÊNIA SILVA CAVALCANTI VIOLA  -

11 ANDREZA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA SANTOS VIOLA  -

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

VIOLONCELO - OSJPB

Vagas imediatas: 08
Cadastro de reserva: 08

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

05 LEONARDO GOMES DE MESQUITA VIOLONCELO APROVADO E CLASSIFICADO

10 ELTON KENNEDY PEREIRA DE MELO VIOLONCELO APROVADO E CLASSIFICADO

06 JÓRIO SILVEIRA DE LIRA MACHADO VIOLONCELO APROVADO E CLASSIFICADO

13 MARLEY DIAS DA NOBREGA VIOLONCELO APROVADO E CLASSIFICADO

03 IGOR FARIAS DE SA VIOLONCELO APROVADO E CLASSIFICADO

14 LÍDIA DIAS DA SILVA VIOLONCELO APROVADO E CLASSIFICADO

04 MIGUEL PORTO LUCENA VIOLONCELO APROVADO E CLASSIFICADO

11 JENNIFER FERREIRA DE SOUZA VIOLONCELO APROVADO E CLASSIFICADO

07 JOÃO VICTOR VALLO DE SOUZA VIOLONCELO APROVADO CADASTRO DE RESERVA

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

CONTRABAIXO - OSJPB

Vagas imediatas: 05
Cadastro de reserva: 05

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

07 DANIEL OLIVEIRA DA SILVA CONTRABAIXO APROVADO E CLASSIFICADO

05 CARLOS ROZENDO DE SOUZA CONTRABAIXO APROVADO E CLASSIFICADO

06 LUANA THAYSE FREITAS MARQUES CONTRABAIXO APROVADO E CLASSIFICADO

03 FÁBIO ALMEIDA DINIZ CONTRABAIXO APROVADO E CLASSIFICADO

02 STIVE DA SILVA LIMA CONTRABAIXO APROVADO E CLASSIFICADO

04 LUANA VITÓRIA ALVES FIDELES CONTRABAIXO  -

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

FLAUTA - OSJPB

Vagas imediatas: 03
Cadastro de reserva: 03

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

15 SABRINA DOS SANTOS SIQUEIRA SILVA FLAUTA APROVADO E CLASSIFICADO

04 JOSÉ BERNARDO DA SILVA NETO FLAUTA APROVADO E CLASSIFICADO

14 HEGRID BRUNO RAMOS DO NASCIMENTO FLAUTA APROVADO E CLASSIFICADO

10 HELOISE VITÓRIA NUNES JÚLIO FLAUTA APROVADO CADASTRO DE RESERVA

13 LUCAS DANIEL CAVALCANTI GAMA FLAUTA APROVADO CADASTRO DE RESERVA

08 TIAGO FLORENTINO LEITE FLAUTA  -

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

OBOÉ - OSJPB

Vagas imediatas: 03
Cadastro de reserva: 03

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

5 DANRLEY NATAN DE LIMA OBOÉ APROVADO E CLASSIFICADO

9 EVA MARIA DE PONTES LIMA TAVARES DE FARIAS OBOÉ APROVADO E CLASSIFICADO

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

FAGOTE - OSJPB

Vagas imediatas: 02
Cadastro de reserva: 02

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

17 BRUNA DE SOUZA LIMA FAGOTE APROVADO E CLASSIFICADO

06 MISAEL FERREIRA DA SILVA FAGOTE APROVADO E CLASSIFICADO

08 FELIPE LINHARES SAMPAIO FAGOTE APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

CLARINETE - OSJPB

Vagas imediatas: 03
Cadastro de reserva: 03

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

05 TALLES IAN CIPRIANO DOS SANTOS CLARINETE APROVADO E CLASSIFICADO

09 JOSÉ FERNANDES MOREIRA NETO CLARINETE APROVADO E CLASSIFICADO

14 THAYSSA DE LIMA SILVA TRINDADE CLARINETE APROVADO E CLASSIFICADO

08 JADERSON SEVERINO TENÓRIO DA SILVA CLARINETE APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

10 GIDEÔNE NASCIMENTO FERNANDES CLARINETE APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

07 SUZANY LIS RAMOS DE LIMA CLARINETE APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

02 ERICK MIGUEL SILVA ALMEIDA CLARINETE  -

15 DAVI DE SOUZA OLIVEIRA CLARINETE  -

13 CHICO LUÍS BARBOSA CLARINETE  -

17 ALEXSANDRA TENÓRIO ALVES DA SILVA CLARINETE  -

11 MAIRA CECILIA DA SILVA CRUZ CLARINETE  -

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

TROMPETE - OSJPB

Vagas imediatas: 03
Cadastro de reserva: 03

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

01 EMANUEL DA SILVA GONÇALVES TROMPETE APROVADO E CLASSIFICADO

02 JARDEL SEVERINO TENORIO DA SILVA TROMPETE APROVADO E CLASSIFICADO

03 KEVIN LINNEKER DA SILVA PEREIRA TROMPETE APROVADO E CLASSIFICADO

06 ESTÊVÃO GOMES CONSTANTINO DA SILVA TROMPETE APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

07 LUCAS FERREIRA DA COSTA TROMPETE APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

05 JOSÉ ALESSANDRO LEÃO SILVA TROMPETE  -

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

TROMPA - OSJPB

Vagas imediatas: 04
Cadastro de reserva: 04

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

02 ADRIANO LIMA DA SILVA TROMPA APROVADO E CLASSIFICADO

01 DOUGLAS FELICIANO DA SILVA TROMPA APROVADO E CLASSIFICADO

03 ANA KAROLYNA NASCIMENTO OLIVEIRA TROMPA APROVADO E CLASSIFICADO

04 ERENILTON CARDOSO DA SILVA TROMPA APROVADO E CLASSIFICADO

05 ANTÔNIO CÍCERO CARNEIRO GOMES TROMPA APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

TUBA - OSJPB

Vagas imediatas: 01
Cadastro de reserva: 01

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

02 TÁCITO FERNANDO COSTA DA SILVA TUBA APROVADO E CLASSIFICADO

01 MATTEWS ASAPH DOMINGUES SOL SOL TUBA APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

TROMBONE TENOR - OSJPB

Vagas imediatas: 02
Cadastro de reserva: 02

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

04 JADSON OLIVEIRA SILVA TROMBONE TENOR APROVADO E CLASSIFICADO

02 LARISSA MICHELE FELICIANO DA SILVA TROMBONE TENOR APROVADO E CLASSIFICADO

03 MATHEUS HENRIQUE RODRIGUES DE SOUZA TROMBONE TENOR APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

01 MARCÍLIO LOURENÇO DA SILVA SOUZA JÚNIOR TROMBONE TENOR APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

06 CARLOS EDUARDO COSTA PEREIRA TROMBONE TENOR  -

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

TROMBONE BAIXO - OSJPB

Vagas imediatas: 01
Cadastro de reserva: 01

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

01 FLÁVIO JOSÉ DA CRUZ JUNIOR TROMBONE BAIXO APROVADO E CLASSIFICADO

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

PERCUSSÃO - OSJPB

Vagas imediatas: 05
Cadastro de reserva: 05

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

04 EDNALDO JOSÉ DA SILVA FILHO PERCUSSÃO APROVADO E CLASSIFICADO

03 BEN-HUR SOUTO SILVA PERCUSSÃO APROVADO E CLASSIFICADO

01 LUIZA FERNANDES GOMES DE ALMEIDA PERCUSSÃO APROVADO E CLASSIFICADO

02 VINICIUS SANTOS DA SILVA PERCUSSÃO APROVADO E CLASSIFICADO

06 THIERRY DE LIMA SILVA TRINDADE PERCUSSÃO APROVADO E CLASSIFICADO

05 RAFAEL BRITO DE OLIVEIRA ESTRELA PERCUSSÃO  -

ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

SOLISTAS

Vagas imediatas: 05
Cadastro de reserva: 05

NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

SABRINA DOS SANTOS SIQUEIRA SILVA FLAUTA APROVADO E CLASSIFICADO

EVA MARIA DE PONTES LIMA TAVARES DE FARIAS OBOÉ APROVADO E CLASSIFICADO

ADRIANO LIMA DA SILVA TROMPA APROVADO E CLASSIFICADO

WILEN TEIXEIRA MOREIRA VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

TALLES IAN CIPRIANO DOS SANTOS CLARINETE APROVADO E CLASSIFICADO

JOILTON FERREIRA FREIRE VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

JADSON OLIVEIRA SILVA TROMBONE TENOR APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

MATHEUS MOUZINHO DO NASCIMENTO VIOLINO APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

ELISANGELA ARAÚJO MEDEIROS VIOLINO APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

DOUGLAS FELICIANO DA SILVA TROMPA APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

TÁCITO FERNANDO COSTA DA SILVA TUBA APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

BIANCA HENRIQUE TARGINO MONTEIRO VIOLINO APROVADO E CADASTRO DE RESERVA

KAINAN HENRIQUE DA SILVA FIRMINO VIOLA  -

AÉCIO VINÍCIUS DE OLIVEIRA FARIAS VIOLINO  -

IGOR FARIAS DE SA VIOLONCELO  -

João Pessoa, 22 de fevereiro de 2022

PEDRO DANIEL CARLI SANTOS

Presidente | Funesc

MÁRCIO RICARDO DOS SANTOS CARVALHO
Diretor Executivo | OSPB